ib nozes seq JULIUS PAPA SECUNDUS.

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem.

Cum per venerabilem fratrem A. episcopum tyburtinum et per plures litteras, declaravimus nobilitati tuae, nostrae fixae voluntatis et mentis esse repetere et recuperare civitates nostras Faventinam et Ariminensem earumque arces omniaque alia loca et oppida, quæ tua nobilitas ab obitu foel. recor. Alexandri VI nostri prædecessoris occupavit, et hoc idem semper dixerimus oratori apud nos tuo : mirari satis non possumus, quod adhuc nullum liquidum responsum nobis sit datum ; sed, ut ab eodem episcopo oratore nostro accepimus, iterum res ad Senatum tuum rogatorum delata sit : cum tua nobilitas et inclitus iste Senatus pro singulari sua sapientia perspicere possit, non licere vobis res Sanctæ Romanæ Ecclesiae, cum tanta Dei iniuria et offensa diutius occupata tene : nos etiam, pro pastoralis officij ministerio, non posse omitttere omnia remedia, quæ pro recuperatione huiusmodi sunt necessaria. In hoc recuperandi proposito, ab initio constantissimi fuimus, sumus et erimus semper, et si orator ipse tuus, vel alias quispiam secum fortasse scripsit, aut spem desuper aliquius compositionis dederit, aliena a vero scripsit ; non debemus enim tantam Dei offensam et Sanctæ Romanæ Ecclesiae ac existimationis nostræ jaeturam dissimulare aut negligere. Semper te et istam inelytam rempublicam tuam unice dileximus, et plurimi fecimus, sperantes quod defensores jurium Sanctæ Romanæ Ecclesiae, non usurpatores, nostro præser-tim pontificatu, esse deberetis. Quare, cum a proposito dictas civitates et arces recuperandi nullus terror, nulla pactio, nulla conditio dimovere nos possit, cum Deus et Salvator noster Iesus Christus, qui Ecclesiam suam nobis regendam commisit, hoc a nobis expositulet et pastorale officium exigat ; cum omnes qui secus scribunt aut sentiunt a veritate aberrent, nobilitatem tuam rursus paterne hortamur, monemus, requirimusque in Domino, ut quod jure facere debes, sponte et cito facere velis ; quo, restitutis nobis integre urbibus, civitatibus, arcibus et locis prædictis, nostram et huius Sanctæ Apostolicae Sedis, cuius semper observantissimus fuisti, benignitatem perfui possis.

Data Romæ apud Sanetum Petrum, sub anulo pisatoris, die 10 ianuarii 1503, pont. nostri anno primo.

Dilecto filio nobili viro Leonardo Laureano, duci Venetiarum.

Receptæ die 20 ianuarii.

352\*

Vene l'orator yspano, dimandando si nulla era di Franzo. Li fo ditto dil zonzer dil cardinal Roan à di 8, e non altro. Parlò poi per cosse particular di uno spagnol.